ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE - MA

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência.

1

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE- MA

AVISO Nº 003/2016
HORÁRIO DO TURNO DAS PROVAS

Tendo em visto o grande número de candidatos inscritos no presente concurso;

Considerando a pouca disponibilidade de locais de aplicação de provas apropriados para

todos os candidatos em apenas um turno;

Prezando pela máxima comodidade do candidato, em especial no que concerne ao necessário

conforto para aplicação de provas;

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Cantanhede - MA RESOLVE REALIZAR EM DOIS TURNOS AS PROVAS OBJETIVAS,

para fazer constar tal qual abaixo descriminado:

CARGOS DATA DA PROVA
TURNO DE

APLICAÇÃO

HORÁRIO DE
APLICAÇÃO

DAS PROVAS

 Todos os Cargos de Nível
Superior (Analista Municipal,
Cirurgião Dentista, Enfermeiro e
Supervisor Escolar).

 Todos os Cargos de Professor
(Anos Iniciais – Lic. Plena, Anos
Finais, Educação Infantil e AEE-
Libras).

13/03/2016 Manhã 09:00 H

 Todos os Cargos de Nível Médio
(Agente Administrativo, Guarda
Municipal, Motorista Cat. D, Técnico
Agrícola, Técnico de Enfermagem,
Técnico Municipal e Agente
Comunitário de Saúde)

13/03/2016 Tarde 14:00 H

Cantanhede - MA, 09 de março de 2016.

Comissão Organizadora do Concurso